
   
   

   
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc               Strana 1 
www.upol.cz 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
zpracovaná v rozsahu ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) 
 

veřejná zakázka na služby 
 
 
Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2020-011731 
Číslo oznámení TED: 2020/S 072-171783 
Datum zahájení zadávacího řízení: 06. 04. 2020 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 09. 04. 2020 
 
Název veřejné zakázky: 
 

 
„Zabezpečení samoobslužných kopírovacích a tiskových služeb na 

UP v Olomouci (2020 – 2024)“ 
 

 
 
ZADAVATEL:  Univerzita Palackého v Olomouci 
                              zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
                               prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem UP v Olomouci    
                               se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
                               IČO: 619 89 592 
 
(dále jen „Zadavatel“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc               Strana 2 
www.upol.cz 

§ 217 odst. 2 písm. a) Zákona 
označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 
veřejnou zakázku  
 
OZNAČENÍ ZADAVATELE 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem UP v Olomouci    
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592  
 
PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem veřejné zakázky je komplexní zabezpečení samoobslužných kopírovacích a 
tiskových služeb, a to černobílých i barevných, pro studenty ve vybraných provozních 
prostorách Zadavatele, s individuálním přístupem přes platební terminály, s využitím 
osobních identifikačních karet uživatelů, přičemž tyto platební terminály musí umožňovat 
zpoplatnění a průkaznou evidenci úplatného poskytování těchto služeb prostřednictvím 
kreditního systému Zadavatele, a to na období 4 let (2020 – 2024). 
 
Předmět veřejné zakázky zahrnuje umístění multifunkčních zařízení umožňujících 
samoobslužné kopírování, tisk a skenování (dále jen „zařízení“) autorizovaným uživatelům 
Zadavatele, a to v zadaném počtu, odpovídajících konfiguracích a v označených prostorách. 
Předmětem veřejné zakázky je dále kompletní zajištění provozu těchto zařízení, včetně 
dodávky spotřebního materiálu, papíru a servisního zabezpečení, zaškolení obsluhy 
Zadavatele, pojištění zařízení a autorských poplatků dle příslušných právních předpisů. 
 
Součástí předmětu plnění je i instalace a konfigurace zařízení do kreditního systému 
Zadavatele. Řešení nabízené Dodavatelem musí umožnit využití tiskových služeb pouze 
autentifikovaným a autorizovaným uživatelům Zadavatele na základě jejich předplaceného 
kreditu.  Uživatelé Zadavatele používají ke své identifikaci čipové karty typu MIFARE Classic 
1K s kapacitou 1kB - Dodavatel je povinen zajistit plnění služeb s využitím tohoto typu 
čipových karet. Zadavatel je dále vlastníkem neomezené licence pro kreditní systém SafeQ 
verze 5, který je plně integrován do informačního systému Zadavatele. Dodavatel je povinen 
zajistit plnění služeb pomocí tohoto kreditního systému Zadavatele. 
Obsluha zařízení bude zajišťována prostřednictvím kvalifikovaných zaměstnanců 
Zadavatele. 
Všechna instalovaná zařízení, včetně příslušenství, musí být nová, nerepasovaná. 
 
KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Název CPV 
Kopírovací služby  79521000-2 
Údržba kopírovacích strojů  50313200-4 
 



 
 

 
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc               Strana 3 
www.upol.cz 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 
Cena celkem bez DPH                                                                                     5.000.000,00 Kč 
DPH 21%                                                                                                          1.050.000,00 Kč 
Cena včetně DPH                                                                                             6.050.000,00 Kč 
 

§ 217 odst. 2 písm. b) Zákona 
použitý druh zadávacího řízení  
 
Veřejná zakázka v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 Zákona. 
 

§ 217 odst. 2 písm. c) Zákona 
označení účastníků zadávacího řízení  
 

Poř. č. Účastník 
(obchodní jméno) 

Datum a čas 
doručení nabídky 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH za 1 stranu tisku 
(kopie) ve formátu A4: 

 
 černobílý          barevný 

1. 

TARAN s.r.o. 
17. listopadu 1047/10 
772 00 Olomouc   
IČO: 25836692 
Právní forma: 112 – společnost 
s ručením omezeným 

20.05.2020 
08:55:22 0,69 1,48 

 2. 

SHARP CENTRUM  
OLOMOUC s.r.o. 
Na Bystřičce 740/26 
772 00 Olomouc  
IČO: 25353233 
Právní forma: 112 – společnost 
s ručením omezeným 

20.05.2020 
10:49:55 1,80 2,80 

3. 

DATECO SERVICES s.r.o.  
Nuselská 210/50 
140 00 Praha 4 - Nusle  
IČO: 28425138  
Právní forma: 112 – společnost 
s ručením omezeným 

20.05.2020 
13:07:41 0,70 1,50 

4. 

Konica Minolta Business 
Solutions Czech, spol. s r.o. 
Žarošická 4395/13 
628 00 Brno - Židenice  
IČO: 00176150  
Právní forma: 112 – společnost 
s ručením omezeným 

20.05.2020 
19:35:52 1,01 1,77 

 



 
 

 
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc               Strana 4 
www.upol.cz 

§ 217 odst. 2 písm. d) Zákona 
označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 
 
Zadavatel nevyloučil žádného účastníka zadávacího řízení. 
 

§ 217 odst. 2 písm. e) Zákona 
označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 
Obchodní jméno dodavatele: Sídlo / adresa: 

TARAN s.r.o. 17. listopadu 1047/10 
772 00 Olomouc   

IČO: 25836692 DIČ:CZ25836692 
 
Smlouva s vybraným dodavatelem byla v souladu se zadávacími podmínkami uzavřena dne 
13. 07. 2020. 
 
ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE: 
Hodnocení nabídek bylo dle § 114 odst. 1 Zákona provedeno podle jejich ekonomické 
výhodnosti. 
 
Ekonomická výhodnost nabídek byla v souladu s § 114 odst. 2 Zákona hodnocena 
podle nejnižší nabídkové ceny. 
 
Hodnocení bylo provedeno podle následujících dílčích hodnotících kritérií: 
 
1. Výše nabídkové ceny za 1 stranu černobílého tisku (kopie) ve formátu A4 v Kč bez 
DPH 

- váha dílčího hodnotícího kritéria: 99 % 
2. Výše nabídkové ceny za 1 stranu barevného tisku (kopie) ve formátu A4 v Kč bez 
DPH 

- váha dílčího hodnotícího kritéria: 1 % 
1. subkritérium:  
 
Výše nabídkové ceny za 1 stranu černobílého tisku (kopie) ve formátu A4 v Kč bez 
DPH - váha dílčího hodnotícího kritéria: 99 % 
 
V tomto dílčím hodnotícím kritériu byla hodnocena výše nabídkové ceny za 1 stranu 
černobílého tisku (kopie) ve formátu A4 v Kč bez DPH stanovené v souladu s podmínkami 
uvedenými v čl. 12 odst. 12.1 zadávací dokumentace, a to směrem od nejnižší hodnoty 
k nejvyšší hodnotě. Každá hodnocená nabídka získala v tomto kritériu bodovou hodnotu, 
která byla určena na základě níže uvedeného vzorce a následně zaokrouhleno na tři 
desetinná čísla: 
 
   nejnižší hodnota 
  --------------------------   x 100 x 0,99 
 hodnocená hodnota 
 



 
 

 
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc               Strana 5 
www.upol.cz 

Nabídka 
č. Dodavatel 

Výše nabídkové ceny za 1 stranu černobílého 
tisku (kopie) ve formátu A4 v Kč bez DPH 

Nabídková 
cena v Kč bez  

DPH 
Počet bodů Váha Vážený 

počet bodů 

1. TARAN s.r.o. 0,69 100,000 0,99 99,000 

2. SHARP CENTRUM 
OLOMOUC s.r.o. 1,80 38,333 0,99 37,950 

3. DATECO SERVICES 
s.r.o. 0,70 98,571 0,99 97,586 

4. 
Konica Minolta 
Business Solutions 
Czech, spol. s r.o. 

1,01 68,317 0,99 67,634 

 
 
2. subkritérium: 
 
Výše nabídkové ceny za 1 stranu barevného tisku (kopie) ve formátu A4 v Kč bez DPH 
- váha dílčího hodnotícího kritéria: 1 % 
 
V tomto dílčím hodnotícím kritériu byla hodnocena výše nabídkové ceny za 1 stranu 
barevného tisku (kopie) ve formátu A4 v Kč bez DPH stanovené v souladu s podmínkami 
uvedenými v čl. 12 odst. 12.2 zadávací dokumentace, a to směrem od nejnižší hodnoty 
k nejvyšší hodnotě. Každá hodnocená nabídka získala v tomto kritériu bodovou hodnotu, 
která byla určena na základě níže uvedeného vzorce a následně zaokrouhleno na tři 
desetinná čísla: 
 
   nejnižší hodnota 
  --------------------------   x 100 x 0,01 
 hodnocená hodnota 
 
 

Nabídka 
č. Dodavatel 

Výše nabídkové ceny za 1 stranu barevného tisku 
(kopie) ve formátu A4 v Kč bez DPH 

Nabídková 
cena v Kč bez  

DPH 
Počet bodů Váha Vážený 

počet bodů 

1. TARAN s.r.o. 1,48 100,000 0,01 1,000 

2. SHARP CENTRUM 
OLOMOUC s.r.o. 2,80 52,857 0,01 0,529 

3. DATECO SERVICES 
s.r.o. 1,50 98,667 0,01 0,987 

4. 
Konica Minolta 
Business Solutions 
Czech, spol. s r.o. 

1,77 83,616 0,01 0,836 



 
 

 
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc               Strana 6 
www.upol.cz 

Celkové hodnocení je součtem bodových hodnocení dílčích hodnotících kritérií. Výsledné 
pořadí je stanoveno podle dosaženého počtu bodů – více bodů znamená lepší umístění 
nabídky. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů. 
 

Nabídka č. Dodavatel Celkový počet bodů 
S1+S2 Pořadí nabídek 

1. TARAN s.r.o. 100,000 1. 

2. SHARP CENTRUM 
OLOMOUC s.r.o. 38,479 4. 

3. DATECO SERVICES s.r.o. 98,572 2. 

4. 
Konica Minolta Business 
Solutions Czech, spol. s 
r.o. 

68,470 3. 

 
 
 
Výsledek hodnocení nabídek:  
 

 
Pořadí 

 
Dodavatel Celkový počet bodů 

1. 

TARAN s.r.o. 
17. listopadu 1047/10 
772 00 Olomouc - Olomouc-město  
IČO: 25836692 
Právní forma: 112 – společnost s ručením omezeným 

100,000 

2. 

DATECO SERVICES s.r.o.  
Nuselská 210/50 
140 00 Praha 4 - Nusle  
IČO: 28425138  
Právní forma: 112 – společnost s ručením omezeným 

98,572 

3. 

Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o. 
Žarošická 4395/13 
628 00 Brno - Židenice  
IČO: 00176150  
Právní forma: 112 – společnost s ručením omezeným 

68,470 

4. 

SHARP CENTRUM OLOMOUC s.r.o. 
Na Bystřičce 740/26 
772 00 Olomouc  
IČO: 25353233 
Právní forma: 112 – společnost s ručením omezeným 

38,479 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc               Strana 7 
www.upol.cz 

 
Nabídka vybraného dodavatele splňuje veškeré požadavky Zadavatele uvedené v 
zadávacích podmínkách. 
 

• Nejnižší nabídková  cena v Kč bez DPH za 1 stranu tisku (kopie) ve formátu A4: 
            černobílý     0,69 Kč bez DPH, tj. 0,83 Kč včetně DPH 
            barevný       1,48 Kč bez DPH, tj. 1,79 Kč včetně DPH 
 
 

§ 217 odst. 2 písm. f) Zákona 
označení poddodavatelů dodavatele, jsou-li známi 
 
Zadavateli není znám žádný poddodavatel vybraného dodavatele.  
 

§ 217 odst. 2 písm. g) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

 
Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito, soutěžní dialog nebyl použit. 
 

§ 217 odst. 2 písm. h) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 
 

§ 217 odst. 2 písm. i) Zákona 
odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Zjednodušený režim nebyl použit. 
 
§ 217 odst. 2 písm. j) Zákona 
odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 
 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 
§ 217 odst. 2 písm. k) Zákona 
odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 
 
Nabídky byly podány pouze elektronicky.  
 
§ 217 odst. 2 písm. l) Zákona 
soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 
 
Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 



 
 

 
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc               Strana 8 
www.upol.cz 

 

§ 217 odst. 2 písm. m) Zákona 
odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 
 
Tato veřejná zakázka není rozdělena na části. Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na 
části vzhledem k charakteru předmětu veřejné zakázky, kdy se jedná o poskytování služeb 
stejného charakteru pro vybrané provozní prostory Zadavatele, a z důvodu rizika 
nepřiměřeného navýšení nákladů na plnění. Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na 
jednotlivé části také z důvodů technických, provozních a servisních.    
 
§ 217 odst. 2 písm. n) Zákona 
odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 Zákona 
 
Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 Zákona. 
 
 
 
V Olomouci dne  
 
          
 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
         rektor UP v Olomouci 
 

 


		2020-07-24T13:26:26+0200
	Prof.Mgr. Jaroslav Miller, Ph.D. MA




